

Letto, approvato e sottoscritto.

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 27 MAR 2015

Il Dirigente o suo delegato



Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 27 MAR 2015 per **15 giorni consecutivi**.

Oristano, li 27 MAR 2015

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data _____ con nota n° _____

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 27 MAR 2015

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':

COPIA



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



DETERMINAZIONE N° 29

DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: "Manutenzione straordinaria del canale distributore 6 del Distretto di Cirras con sostituzione tubata di un tratto di canale pensile a valle della SS 131" - Anno 2015
CUP G14H15000090005 - CIG ZCE139C199
Affidamento diretto di Cottimo fiduciario all'Impresa CO.ME.CAR S.r.l.

L'anno **duemilaquindici**, addì **venti** del mese di **marzo**, negli uffici della sede Consortile di **Oristano**

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- **che** con la determinazione del Direttore del Servizio Agrario n. 58 in data 05.03.2015 è stata impegnata la somma di € 50.000,00 per la realizzazione dell'intervento in oggetto;
- **che** con propria determinazione n. 20 del 05.03.2015 si è provveduto ad affidare gli incarichi necessari a dare attuazione alla progettazione dell'intervento in oggetto;
- **che** con propria determinazione n. 22 del 09.03.2015 è stato approvato il progetto esecutivo redatto in data marzo 2015 dal sottoscritto Ing. Roberto Sanna del Servizio Tecnico Consortile;
- **che** con propria determinazione n. 23 del 12.03.2015 è stato approvato lo schema di lettera di richiesta di offerta predisposto dal sottoscritto in qualità di Responsabile del Procedimento e l'affidamento direttamente all'impresa CO.ME.CAR S.r.l. corrente in Cagliari Viale Elmas, 33, dei lavori di "Manutenzione straordinaria del canale distributore 6 del Distretto di Cirras con sostituzione tubata di un tratto di canale pensile a valle della SS 131 - Anno 2015", ai sensi dell'art. 125 commi 1 sub b e 6 sub b del Codice dei Contratti;
- **che** con nota n° 2347/IX.2 del 12/03/2015 è stata invitata l'impresa CO.ME.CAR S.r.l. a presentare offerta per l'importo complessivo dell'appalto (compresi oneri per la sicurezza ed esclusi gli oneri fiscali) di € **39.138,16** + IVA di cui € **38.183,57** + IVA per lavori a base d'asta e € **954,59** + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- **che** con nota prot. n. 2382/IX.2 del 13.03.2015 è stata inviata alla CO.ME.CAR S.r.l. una comunicazione di rettifica riguardante il punto a) della pag. 4 della succitata nota n° 2347/IX.2;
- **che** la gara era da svolgersi in seduta pubblica, fissata presso la sede del Consorzio, per il giorno 20.03.2015 alle ore 10,00 per i fini e con le modalità dettagliatamente previsti nella lettera d'invito;

VISTA l'offerta dell'Impresa CO.ME.CAR S.r.l. pervenuta il 18.03.2015 prot. n. 2516/IX.4 e quindi entro il termine stabilito (19.03.2015);

RITENUTO:

- **che** si è proceduto all'apertura del plico inviato dall'impresa al fine di verificare la correttezza formale della documentazione contenuta nella busta "A - Documentazione Amministrativa" e constatata la regolarità è stata quindi aperta la busta "B - Offerta Economica";

- **che** ai sensi dell'art. 86 comma 3 del codice si omette la verifica della congruità dell'offerta in quanto dall'esame dell'entità del ribasso in relazione al prezzo posto a base di gara non si rilevano elementi che possono far apparire l'offerta presentata anormalmente bassa;
- **che** viene pertanto dichiarata aggiudicataria l'impresa CO.ME.CAR S.r.l. corrente in Cagliari Viale Elmas, 33, che ha offerto un ribasso percentuale del **2,644%** (due virgola seicentoquarantaquattro per cento) corrispondente all'importo contrattuale di € **38.128,46** di cui € **37.173,87** per lavori ed € **954,59** per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, il tutto da assoggettarsi a IVA;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, che l'offerta dell'Impresa CO.ME.CAR S.r.l. è congrua e conveniente;

VISTO il D.Lgs. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che per l'Impresa CO.ME.CAR S.r.l. si è già riscontrato, per altri appalti, il possesso dei requisiti di qualificazione previsti per l'aggiudicazione di appalti di importo superiore a quello relativo ai lavori in epigrafe;

CONSIDERATO che il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento, esprime parere favorevole;

DATO ATTO che il quadro economico conseguente all'aggiudicazione è il seguente:

A1) Lavori	€ 37.173,87		
A2) Oneri per la sicurezza	€ 954,59		
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 38.128,46	€	38.128,46
B1) I.V.A. 22%	€ 8.388,26	€	8.388,26
C) TOTALE		€	46.516,72

DETERMINA

- 1) di confermare e dichiarare efficace l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori "Manutenzione straordinaria del canale distributore 6 del Distretto di Cirras con sostituzione tubata di un tratto di canale pensile a valle della SS 131 - Anno 2015" all'impresa CO.ME.CAR S.r.l. corrente in Cagliari Viale Elmas, 33, che ha offerto un ribasso percentuale del **2,644%** (due virgola seicentoquarantaquattro per cento) corrispondente all'importo contrattuale di € **38.128,46** (trentottomilacentotrentotto virgola quarantasei centesimi) di cui € **37.173,87** (trentasettemilacentosettantatre virgola ottantasette centesimi) per lavori ed € **954,59** (novecentocinquantaquattro virgola cinquantanove centesimi) per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, il tutto da assoggettarsi a IVA; ;
- 2) di approvare il quadro economico modificato conseguente all'aggiudicazione:

A1) Lavori	€ 37.173,87		
A2) Oneri per la sicurezza	€ 954,59		
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 38.128,46	€	38.128,46
B1) I.V.A. 22%	€ 8.388,26	€	8.388,26
C) TOTALE		€	46.516,72
- 3) di procedere alla stipula del contratto secondo lo schema già approvato ed allegato al progetto;
- 4) di dare atto che la spesa conseguente risulta già impegnata con la Determinazione del Direttore del Servizio Agrario n° 58 del 05/03/2015.



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna